

06.05.2021

An den Bürgermeister der Gemeinde Laboe Herrn Heiko Voß 24235 Laboe

Nachrichtlich:

Frau Claudia Bern Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Soziales, Kultur und Sport

Gemeinsamer Antrag zur Instandhaltungsrücklage Beeke-Sellmer-Haus Erneuerung des Antrages vom 12.01. 2020 und September 2020 (Sitzung des Beirates der VHS Laboe)

Sehr geehrter Herr Voß,

der TV Laboe und die VHS Laboe, Mieter und Mieterin im Beeke-Sellmer-Haus, bitten hiermit um ein zeitnahes Treffen aller Nutzerinnen und Nutzer mit der Gemeinde Laboe, um über die Verwendung der Instandhaltungsrücklage sowie über die (unserer Meinung nach) notwendigen Renovierungs- und Sanierungsmaßnahmen zu entscheiden. Außerdem wünschen wir uns, dass allgemeingültige Kriterien für die Verwendung der Rücklage schriftlich formuliert werden. Die Gemeindebücherei Laboe unterstützt unseren Antrag. Die Bitte nach einem gemeinsamen Treffen ist seit 12.01.2020 mehrmals mündlich und schriftlich von der o. g. Mieterin und dem Mieter gegenüber der Gemeinde Laboe geäußert worden.

Des Weiteren möchten wir wiederholt an unseren Antrag gemeinsam mit der Gemeindebücherei Laboe vom 12.01.2020 erinnern, indem dringend die Notwendigkeit der Erneuerung der Eingangstür samt Sturz sowie die Einrichtung eines überdachten Abstellplatzes für Kinderwagen, Fahrräder und Rollstühle angesprochen wurde. Die Kosten sollten aus der Instandhaltungsrücklage beglichen werden.

Ebenso möchten wir daran erinnern, dass die Wände des Treppenhauses im Beeke-Sellmer-Haus sanierungs- oder mindestens renovierungsbedürftig sind, da sie zum großen Teil aus Glasbausteinen bestehen, deren Fugen sich lösen und von Schimmel überzogen sind.

Nach mehreren Rückmeldungen von Besucherinnen und Besuchern sowie Nachbarn fehlen am Haus und am vorgelagerten Zaun gut sichtbare Hausnummern. Der Antrag wurde am 15.03.2021 an die Gemeinde gestellt.

Ein letzter Punkt betrifft die Informationswege zwischen den Mietern und der Gemeinde Laboe. Wir bitten um die Benennung von Ansprechpartnerinnen oder -partnern, die für Fragen oder Wünsche auf kurzem Wege für uns zuständig sind.

Wir bedanken uns im Voraus für eine zeitnahe Klärung der genannten Punkte.

Mit freundlichen Grüßen///

Kai-Uwe Dörr, 1. Vorsitzender TVL

Irina v. Guerard, 1. Vorsitzende VHS Laboe